
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.
RESUMO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 06/2019

Contratante:  Fundo Municipal 
de Saúde, vinculado Município de 
Sooretama.
Objeto contratação de empresa 
para fornecimento de Materiais 
Permanentes para atender ao 
CEFISO - Centro de Fisioterapia de 
Sooretama.

CONTRATO 105/2019
Contratado: CELESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ: 06.098.484/0001-30
Valor Global: R$ 5.995,84 (cinco 
mil, novecentos e noventa e cinco 
reais e oitenta e quatro centavos),
Vigência: até 01/03/2020
Ficha: 106

Protocolo 486312

Vila Velha

1º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO

Nº 049/2018
Processo nº 12.890/2018

ERRATA
Na edição 684, datada de 08 de 
maio de 2019, folha 72, ONDE SE 
LÊ: Valor: O valor mensal é de 
R$ 1.800,47 (Um mil oitocentos 
reais e quarenta e sete centavos), 
totalizando R$ 21.605,66 (vinte e 
um mil, seiscentos e cinco reais e 
sessenta e seis centavos) / ano.
LEIA-SE: Valor: O valor mensal 
é de R$ 2.667,30 (dois mil, 
seiscentos e sessenta e sete reais 
e trinta centavos), totalizando R$ 
32.007,60 (trinta e dois mil, sete 
reais e sessenta centavos) / ano 
pelo prazo de 12 (doze) meses.
Vila Velha, 16 de maio de 2019.

Luiz Otávio Machado de 
Carvalho

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 486314

Câmaras

Irupi

3º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 003/2017.
CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Irupi.
Contratado: UP BRASIL 
PLANIVEST ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: fornecimento e 
gerenciamento de Auxílio-
Alimentação, por meio de Cartão 
Eletrônico/Magnético, para recarga 
mensal, destinado aos Servidores 
da Câmara Municipal de Irupi.
Em face da incorporação da 
empresa EMPÓRIO CARD LTDA 
a UP BRASIL - PLANIVEST 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA acima qualificada, esta 
contratante opta por manter 
o objeto conforme contrato de 
prestação de serviços n° 003/2017 
firmado em 29 de setembro de 
2017.

Irupi-ES, 16 de maio de 2019
Vanderlei Almeida da Silva

Presidente da CMI
Protocolo 486168

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2019.
CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Itapemirim-ES.
CONTRATADA: Marcelo de Assis 
Pires - CNPJ Nº 00.589.339/0001-
75.
OBJETO: Contratação de empresa  
para prestação de serviço de 
gravação em áudio e video das 
sessões plenárias ordinárias, 
extraordinárias, especiais e solenes 
e demais eventos da CMI.
VIGÊNCIA: da data de assinatura 
do contrato até 31 de dezembro de 
2019.
DATA DE ASSINATURA: 
15/05/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 8.720,00 
(oito mil setecentos e vinte reais).
PROCESSO: Nº 065/2019.
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 
03/2019.

Mariel Delfino Amaro
Presidente da CMI

Protocolo 486228

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial 
Oficial do Estado do Espirito Santo, 
do dia 06 de Maio de 2019, protocolo 
(482365) ouve um equívoco na 
data, sendo desta forma:
ONDE SE LÊ:
Itapemirim-ES, 06 de março de 
2019.
LEIA-SE:
Itapemirim-ES, 06 de maio de 
2019.

Protocolo 486319

Iúna

RESUMO DE ADITIVO DE 
CONTRATO
Nº 03/2019

Contratante: Câmara Municipal de 
Iúna/ES
Contratada: RADIO CULTURAL 
VENDA NOVA FM LTDA - CNPJ   
32.496.424/0002-66 Valor mensal 
R$-9.437,50
Valo total R$-113.250,00, período 
12 (doze) meses.
Vigência: 07/04/2019 a
06/04/2020.
Contrato: 04/2017
Objeto: Prestação de serviços 
de transmissão das sessões do 
legislativo municipal em emissora 
de radiodifusão com cobertura em 
todo o município de Iúna e regiões 
vizinhas e inserção de comerciais 
com produção de spot.
Iúna/ES, 01 de abril de 2019.

João Elias Colombo Horsth
Presidente da Câmara

Protocolo 485931

RESUMO DE ADITIVO DE 
CONTRATO
Nº 02/2019

Contratante: Câmara Municipal de 
Iúna/ES
Contratada: MICRON LINE 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - CNPJ: 07.911.265/0001-
90 Valor mensal R$-2.700,00
Valo total R$-32.400,00, período 
12 (doze) meses.
Vigência: 04/04/2019 a
03/04/2020.
Contrato: 05/2017
Objeto: Prestação de serviços 
especializados de comunicação 
em multimídia para possibilitar 
acesso à internet dedicado, com no 
mínimo 20 megabits por segundo 
para atender a demanda de 
conectividade da Câmara Municipal 
de Iúna/ES.
Iúna/ES, 01 de abril de 2019.

João Elias Colombo Horsth
Presidente da Câmara

Protocolo 485934

Nova Venécia

RESUMO DO CONTRATO N° 
03/2019

Processo nº 23509/2019
CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Nova Venécia
CONTRATADA: NV TV 
Comunicação Ltda ME.
OBJETO: Transmissão ao vivo das 
reuniões das Comissões da Câmara 

Municipal pelo Facebook, You Tube 
e disponibilização do sinal para 
transmissão pelo site da Câmara 
por meio do acesso no link TV WEB.
VALOR GLOBAL: 31.200,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 2.001
Elemento de despesa: 
3.3.90.39.000
VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 26/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2019

Juarez Oliosi
Presidente

Protocolo 485904

RESUMO 3º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 02/2019

Processo nº 23.300/2019
CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Nova Venécia
CONTRATADA: Altoé Revendedora 
de Combustíveis Ltda.
OBJETO: Corrige em 3,65% 
(três inteiros e sessenta e cinco 
centésimos por cento) o valor do 
litro de combustíveis, passando a 
vigorar o valor unitário em R$ 4,50 
(quatro reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2019

Juarez Oliosi
Presidente

Protocolo 485907

Entidades Federais

Companhia Docas do Espírito 
Santo   -  CODESA -

Resumo de Ata da AGO/E de 
12/04/2019.
“Certificamos que: foi arquivado na 
JUCEES, sob o nº 20192205340, 
Protocolo Nº 192205340 de 
26/04/2019 e NIRE 3230002013-
5, a Ata da Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária de 12 de 
abril de 2019, que teve como itens 
de pauta:
1 - Exame E Votação do Relatório 
de Administração, Balanço e 
Demais Demonstrações Contábeis, 
referentes ao Exercício de 2018;
II. Fixação da Remuneração 
dos Administradores, Membros 
do Conselho Fiscal e Comitê de 
Auditoria;
III. Eleição de Membros do 
Conselho de Administração e 
Conselho Fiscal;
IV. Alteração do Estatuto Social da 
CODESA;
V. Outros Assuntos”
Rouzemberg de Souza Lugão
Secretário dos Conselhos

Protocolo 485808


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




